

Til medlemmerne af
Folketingets Socialudvalg

Hvidovre, d. 17. marts 2011

Invitation til fyraftensmøde om moderne solidaritet

NoKS netværket (Netværk om konsekvenserne af Strukturreformen på social- og uddannelsesområdet) inviterer til spændende fyraftensmøde om moderne solidaritet.

Tid og sted

Tirsdag d. 10. maj 2011 kl. 17.00-19.00
Handicapcenter København, Thoravej 29, 2400 København NV

Formål

NoKS netværket ønsker med dette fyraftensmøde at invitere til debat om solidaritet i det moderne velfærdssamfund. I en tid hvor kommunerne ønsker større frihedsgrader til at føre kontrol med, at borgerne ikke begår socialt bedrageri, hvor maksimalprisen for en social indsats sættes på dagsordenen og mennesker med handicap omtales som 'gøgeunger', er der behov for en diskussion af samfundets fællesskab. Fyraftensmødet tager hul på denne diskussion.

Målet i det danske velfærdssamfund 2011 er, at folk skal klare sig selv, og beskæftigelses- og socialpolitikken er gennemsyret af straffeforanstaltninger. Sådan lyder analysen fra Søren Juul. Søren Juul har for nylig forsvaret sin doktordisputats: "[Solidaritet. Betingelser for sammenhængskraft i det "flydende moderne": Anerkendelse, retfærdighed og god dømmekraft](#)". I afhandlingen kommer Søren Juul med bud på en tidssvarende forståelse af solidaritet, som ellers får mange til at tænke på de klassiske røde faner og klassekampen. I stedet handler det om, at løfte i fællesskab.

"Han peger på, at der eksisterer en tredje vej mellem kontrol- og valg-fokuserede samfund, nemlig et samfund baseret på gensidig respekt og anerkendelse. Særligt de sociale klienters manglende anerkendelse ligger ham på sinde; de skal respekteres, tages alvorligt og inddrages, men bliver det ikke. Juuls pointe er imidlertid, at alle mennesker har brug for anerkendelse af denne slags, ikke kun sociale klienter, og det er netop det, solidaritet handler om." (www.ruc.dk)

Program

- 17.00-17.10 Velkomst
Ved Stig Langvad, formand for Danske Handicaporganisationer
- 17.10-18.00 Moderne Solidaritet: anerkendelse, retfærdighed og god dømmekraft
Oplæg og diskussion
Ved Søren Juul, doktor i sociologi, Roskilde Universitet
- 18.00-18.10 Pause
- 18.10-18.50 Debat
Ved Poul Erik H. Petersen, direktør Danske Handicaporganisationer
- 18.50-19.00 Opsamling og afslutning
Ved Stig Langvad, formand for Danske Handicaporganisationer

Tilmelding

Skal ske senest d. 2. maj 2011 på:

http://www.handicap.dk/dokumenter/dagsordner-programmer/fyraftensmoede_solidaritet-tilmelding

Der vil blive serveret, kaffe, the og gå-hjem sandwich

NB: Arrangementet er gratis